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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! KRAKÓW DBA O BEZPIECZEŃSTWO NA DROGACH  

Na przestrzeni ostatnich lat miasto dołożyło wszelkich starań, aby 

wdrożyć zasady i rozwiązania chroniące wszystkich uczestników ruchu, a w 

szczególności pieszych. Głównym celem zaplanowanych i realizowanych działań 

jest zmniejszenie ryzyka wypadków drogowych.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! PARK IM. STANISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO ZMODERNIZOWANY 

Park Wyspiańskiego już prawie gotowy! Rozpoczęta w zeszłym roku 

modernizacja dobiega końca. Teraz trwają formalności związane z odbiorem 

tego miejsca. Wymienione zostały urządzenia zabawowe, pojawiły się huśtawki, 

drewniana wieża ze zjeżdżalniami i siatką do wspinaczki. Kiedy tylko wiosna 

zawita do nas na dobre, zazielenią się nowe nasadzenia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! INFORMACJA DOTYCZĄCA SKLEPU  „WITAMINKA” 

W ostatnim czasie pojawiają się w mediach informacje o likwidacji 

kolejnych sklepów i placówek usługowych, które tworzą część krakowskiego 

krajobrazu, niejednokrotnie od dziesięcioleci. Apel o wsparcie zagrożonych 

likwidacją miejsc jest dobrym kierunkiem zmierzającym do budowania wśród 

mieszkańców mody na kupowanie produktów w lokalnych sklepach, nie zaś 

wyłącznie przez internet. Natomiast próba obarczania miasta za zaistniałą 

sytuację, w kontekście polityki czynszowej, stanowi dowód na to, że autorzy 

takich populistycznych sugestii nie posiadają wiedzy w zakresie uregulowanych 

ustawowo zasad normujących gospodarowanie użytkowym zasobem 

komunalnym, jak również w kwestii zagadnień związanych z realiami 

prowadzenia działalności gospodarczej w aktualnych warunkach rynkowych.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280655,1912,komunikat,krakow_dba_o_bezpieczenstwo_na_drogach_.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/278998,2317,komunikat,park_im__stanislawa_wyspianskiego_zmodernizowany.html
https://www.krakow.pl/opinie__stanowiska__polemiki/280650,28,komunikat,informacja_dotyczaca_sklepu___witaminka_.html
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NOWE! ŚLUB CYWILNY W URZĘDZIE I PLENERZE 

W krakowskim Urzędzie Stanu Cywilnego rozpoczął się sezon na 

dopełnienie formalności przez numpturientów do zawarcia małżeństwa. Jeśli 

właśnie podjęliście jedną z najważniejszych decyzji w Waszym życiu i 

zastanawiacie się jak zorganizować ten dzień, aby dla wszystkich gości był 

równie niezapomniany. Zapraszamy do Krakowa! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TU ŻYJE SIĘ EUROPEJSKO! WIELKI TEST WIEDZY O UE 

20 lat Krakowa w Unii Europejskiej upłynęło pod znakiem wielu 

pozytywnych zmian. Ich efekty możemy podziwiać każdego dnia. Centrum 

Kongresowe ICE, ekospalarnia, kładka Bernatka to tylko przykłady inwestycji, 

które zostały dofinansowane z funduszy unijnych. O czym jeszcze warto 

wspomnieć przy tej okazji? Odpowiedzi na brakuje, a pytań będzie aż 60. Przed 

nami Wielki Test o Unii Europejskiej, w którym można sprawdzić swoją wiedzę 

już 16 marca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PROBLEM Z FUNKCJONOWANIEM CENTRALNEGO SYSTEMU 

KOLEJKOWEGO 

W związku z koniecznością przeprowadzenia prac serwisowych 

Centralnego Systemu Kolejkowego jutro, 6 marca w godz. 15.00–18.00, nie 

będzie dostępna strona Internetowego Umawiania Wizyt oraz mogą wystąpić 

chwilowe utrudnienia w funkcjonowaniu systemu kolejkowego we wszystkich 

lokalizacjach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.   

 

NOWE! WSPÓLNE SADZENIE DRZEW W LESIE WOLSKIM 

          W niedzielę 10 marca na terenie Lasu Wolskiego odbędzie się akcja 

wspólnego sadzenia drzew. Wydarzenie organizuje Fundacja Miejski Park i 

Ogród Zoologiczny w Krakowie. Dołączyć może każdy – zbiórka w samo 

południe przed kasą główną do ZOO. 

          Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

„MIESZKANIE ZA REMONT” – NAJWAŻNIEJSZA JEST LICZBA PUNKTÓW Z 

WNIOSKU 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280648,29,komunikat,slub_cywilny_w_urzedzie_i_plenerze_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280622,26,komunikat,tu_zyje_sie_europejsko__wielki_test_wiedzy_o_ue.html
http://(https/umawianiewizyt.um.krakow.pl/
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280623,29,komunikat,problem_z_funkcjonowaniem_centralnego_systemu_kolejkowego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280657,26,komunikat,wspolne_sadzenie_drzew_w_lesie_wolskim_.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
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Do 29 marca można składać wnioski do III edycji programu „Mieszkanie 

za remont”. To miejski program, który umożliwia wynajem lokalu w zamian za 

wykonanie w nim remontu w okresie 12 miesięcy. Przy składaniu wniosków 

kolejność zgłoszeń nie ma pierwszorzędnego znaczenia, ale kryteria, jakie się 

spełnia. Te przekładają się na punkty, które przy zsumowaniu mogą dać ten 

sam wynik dla więcej niż jednej osoby. Niemniej jednak w tym roku kryteria 

zostały zmienione, co wpłynie na większe zróżnicowanie wnioskodawców i 

istnieje szansa, że liczba osób z taką samą punktacją będzie mniejsza. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! DZIAŁALNOŚĆ NIEREJESTROWA. ILE WYNOSI LIMIT PRZYCHODÓW W 

2024 ROKU?  

Ważna zmiana dotycząca osób prowadzących działalność nierejestrową. 

Limit przychodów dla działalności nierejestrowej wynosi 75%  kwoty 

minimalnego wynagrodzenia i w tym roku zmieni się dwa razy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZGŁOŚ SWOJEGO KANDYDATA DO HONOROWEGO TYTUŁU „PRZYJACIEL 

SPORTU” 

Do 30 kwietnia Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie przyjmuje 

zgłoszenia kandydatur do nadawanego przez Prezydenta Miasta Krakowa 

honorowego tytułu „Przyjaciel sportu” za rok 2023. Wyróżnienie przyznawane 

jest osobom, instytucjom i firmom działającym na rzecz rozwoju i wspierania 

sportu w naszym mieście. Laureatem może zostać każdy, kto pomysłowo i 

skutecznie promuje ruch i sport, angażuje się w popularyzowanie aktywności 

fizycznej, finansowo wspiera sportowców lub organizacje sportowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONCERT WIELKOPOSTNY W NOWEJ HUCIE  

W niedzielę, 10 marca, o godz. 18.00 w kościele Parafii Matki Bożej 

Częstochowskiej na osiedlu Szklane Domy rozpocznie się Koncert Wiekopostny 

„W krzyżu miłości nauka”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DARMOWE BADANIA PIERSI W RAMACH AKCJI „BIUSTOWNICZKI” 

„Biustowniczki” to inicjatywa, w której mogą wziąć udział kobiety od 18 

do 35 roku życia, czyli te, których nie obejmują systemowe programy 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/279782,29,komunikat,_mieszkanie_za_remont____najwazniejsza_jest_liczba_punktow_z_wniosku.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280656,29,komunikat,dzialalnosc_nierejsestrowa__ile_wynosi_limit_przychodow_w_2024_r___.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280628,202,komunikat,zglos_swojego_kandydata_do_honorowego_tytulu__przyjaciel_sportu_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/280629,2332,komunikat,_koncert_wielkopostny_w_nowej_hucie.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                                wtorek, 5 marca 2024 r. 

 

 

 

4 

profilaktyczne. Dzięki niej mogą one skorzystać z darmowego USG piersi - bez 

skierowania, ubezpieczenia czy zapisów. Akcja ma charakter ogólnopolski, a 

jedne z badań odbędą się 15 i 16 marca w Krakowie w specjalnie 

przygotowanych do tego celu gabinetach mobilnych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W ŚRODĘ  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 14:30 - briefing prasowy poświęcony modernizacji i rozbudowie budynku 

dawnego kina Światowid na potrzeby Muzeum Nowej Huty, hol prezydencki, Urząd Miasta 

Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 10:00 - Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

10:00 - Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

10:00 - Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad 

18:00 - wręczenie Nagrody im. Andrzeja Wajdy za wybitną działalność w duchu 

solidarności społecznej dla Fundacji „Wolne Sądy”, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej 

Manggha, ul. Marii Konopnickiej 26 

                                       Maciej Grzyb 

                                       Zastępca Dyrektora 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280638,202,komunikat,darmowe_badania_piersi_w_ramach_akcji__biustowniczki__.html

